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ZŁOTY STOK. W poprzedniej kadencji samorządu i obecnej do budżetu lokalnego spłynęły
znaczne środki finansowe przeznaczone na przebudowę dróg gminnych oraz partycypację w
podobnych robotach, jeśli idzie o drogi powiatowe. To pozwoliło wreszcie zmierzyć się z
odkładanymi od lat zadaniami.

W Złotym Stoku przebudową objęto ulice biegnące w górnej części miasteczka. Niektóre z nich
jeszcze posiadały nawierzchnię wykonaną z trylinki, co wskazuje, jak dawno były modernizowane.
Ich dalsza eksploatacja okazywała się niebezpieczna, gdyż stara powłoka w wielu miejscach nie
wytrzymywała ciężaru pojazdów.
 

Ulica św. Jadwigi po przebudowie zyskała na jakości

Po  gruntownej  przebudowie  są  więc  ulice:  Leśna,  Wolności  i  Sienkiewicza.  W  tym  roku
przeprowadzono  bardzo  ważną  inwestycję,  czyli  unowocześnienie  ul.  św.  Jadwigi.  Wartość
przedsięwzięcia, to ponad  2,2 mln zł. Tak spora, gdyż ta droga gminna prowadzi po wzniesieniu i
było  konieczne  wybudowanie  muru  oporowego.  W zakresie  robót  i  tutaj  znalazła  się  wymiana
podziemnej  infrastruktury  oraz  wymiana  oświetlenia.  Bardzo  pomocne  okazały  się  pieniądze
otrzymane  z  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  w  ramach  likwidacji  skutków
kataklizmów.

W przypadku  ul.  św.  Jadwigi  udało  się  wygospodarować  fundusze  na  budowę  parkingu  jakże
ważnego na tej  wąskiej  drodze. Jest to wyjście naprzeciw zmotoryzowanym mieszkańcom, ale i
turystom docierającym w ten rejon.

Natomiast za pieniądze uzyskane od władz wojewódzkich wybudowano chodnik na ul. Działkowej z
bezpiecznymi przejściami dla pieszych. O tyle to ważne, że korzysta z niego sporo dzieci w drodze do
i ze szkoły. Bezpieczniej zrobiło się w sołectwie Mąkolno, gdzie powiat ząbkowicki -  w ramach
Programu rozwoju obszarów wiejskich i wsparty przez gminę Złoty Stok kwotą niemal 660 tys. zł -
zmodyfikował  spory  odcinek swojej  drogi;  wyposażył  ją  w utwardzone pobocza,  położył  świeżą
nawierzchnię.
 

Nowo powstały mur oporowy uchroni ulicę przed "rozejściem"

W roku 2018 została przebudowana część drogi wojewódzkiej na odcinku ul. 3 Maja, a w r. 2020
Dolnośląska Służba Dróg i Kolei  - po trzyletnich przygotowaniach - w formule "Zaprojektuj - wybuduj"
przystąpi  do przebudowy odcinka drogi  wojewódzkiej  nr 390,  obejmującego pl.  Kościuszki  i  ul.
Sudecką. Każdego dnia z Lądka-Zdroju do Kłodzka, Ząbkowic Śląskich czy do Nysy przemieszcza się
nią bardzo dużo pojazdów, w tym z dłużycą. Ponieważ przestała spełniać wymogi bezpieczeństwa,
musi ulec przebudowie. Niestety w części, m.in. na łuku drogi, nawierzchnia pozostanie z kostki
granitowej, gdyż tak zdecydował konserwator zabytków. Inwestycję wyceniono na ponad 6 mln zł. 
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